
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA EDIF ICIO 
SCOLASTICO E. MONGINI DI VIA TERESA BAGARELLI - 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO CODICE C UP: 
B84D23001420001 - CODICE CIG: 980367695C           
 
 
L’anno duemilaventitre addì tre del mese di maggio alle ore diciassette e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MONTI FELICE - Sindaco  Sì 

2. CAVAGNINO AUGUSTO - Vice Sindaco  Sì 

3. MONGINI MASSIMO - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede Monti Geom. Felice nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna Laura 
Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA 
EDIFICIO SCOLASTICO E. MONGINI DI VIA TERESA BAGARELLI - 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO CODICE CUP: 
B84D23001420001 - CODICE CIG: 980367695C           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 03/05/2023 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Geom. Felice Monti) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 03-mag-2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha inserito nella propria programmazione la 
manutenzione straordinaria di parte della copertura dell’edificio scolastico E. Mongini, sito 
in via Teresa Bagarelli, intervento rimandato all’epoca della ristrutturazione dell’immobile 
per trasformarlo nell’attuale destinazione d’uso; 
 
PRESO ATTO che l’Ufficio Tecnico Comunale ha valutato la necessità di un primo 
intervento che interessa la parte più ammalorata della copertura; 
 
VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’ufficio tecnico incaricato nell’importo 
complessivo di €uro 83.700,00 di cui €uro 67.500,00, compresi €uro 2.500,00, per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
DATO ATTO che il progetto di che trattasi ha il seguente quadro economico di spesa: 
 
Importo lavori a base d’asta      €uro 65.000,00 
Importo oneri indiretti per la sicurezza non soggetti a ribasso  €uro   2.500,00 
Sommano          €uro 67.500,00 
 
I.V.A. nella misura del 22 % su importo totale dei lavori  €uro 14.850,00 
Spese Tecniche        €uro   1.350,00 
Sommano         €uro 16.200,00 
 
TOTALE         €uro 83.700,00 
 
RICORDATO che il progetto di che trattasi è finanziato con i fondi di cui all’art. 30, comma 
14-bis del decreto 30/04/2019, n. 34, e trova copertura economica per €uro 83.700,00 al 
cap.3017/99, cod. 01.05.2, del bilancio in corso di esercizio;  
 
VISTI: 
 
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
• il vigente Regolamento di contabilità; 
• lo Statuto dell’Ente. 
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti unanimi espressi palesemente, 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria di 

parte della copertura dell’edificio scolastico E. Mongini, sito in via Teresa Bagarelli, per 
una spesa complessiva di €uro 83.700,00, di cui €uro 67.500,00, compresi €uro 
2.500,00, per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
 
 
 



2. Dato atto che il progetto di che trattasi ha il seguente quadro economico di spesa: 
 

Importo lavori a base d’asta      €uro 65.000,00 
Importo oneri indiretti per la sicurezza non soggetti a ribasso  €uro   2.500,00 
Sommano         €uro 67.500,00 

 
I.V.A. nella misura del 22 % su importo totale dei lavori  €uro 14.850,00 
Spese Tecniche        €uro   1.350,00 
Sommano        €uro 16.200,00 

 
TOTALE         €uro 83.700,00 

 
3. Di dare atto che l’intervento è relativo a beni di esclusiva proprietà comunale; 
 
4. Di dare atto che i lavori trovano copertura economica per €uro 83.700,00 con fondi di 

cui all’art. 30, comma 14-bis del decreto 30/04/2019, n.34, previsti al cap. 3017/99, 
cod. 01.05.2; 

 
5. Di dare atto altresì che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Fausto 

Guidetti; 
 
6. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Monti Geom. Felice   

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 198 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 10-mag-2023 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 10-mag-2023 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA       
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 10/05/2023 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


